УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 74 «ЗЕМЛЯНИЧКА»

(МБДОУ «ДС № 74 «ЗЕМЛЯНИЧКА»)

ПРИКАЗ

 19 сентября 2024 г.                      г. Норильск               № 377

Об организации платных дополнительных образовательных услуг

На основании анализа опроса родителей муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74 «Земляничка» в области

дополнительного образования, Закона РФ «Об образовании», а также Постановления

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», в соответствии с Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в учреждении в 2024-2025 учебном году дополнительные

платные образовательные услуги на основании индивидуальных договоров с

родителями (законными представителями) воспитанников:

01.11.2024-30.11.2025 год курс «LOGO-клуб»;

01.11.2024-30.04.2025 год курс «Школа мяча»;

01.11.2024-30.04.2025 год курс «Театральная азбука»;

01.11.2024-30.04.2025 год курс «Занимательные шашки»;

11.11.2024-22.11.2024 и 17.03.2025-24.03.2025 год курс «Вместе за здоровьем»;

01.11.2024-30.04.2025 год курс «Kids»;

01.11.2024-30.04.2025 год курс «Радужные капельки»;

01.11.2024-30.04.2025 год курс «Чудо-шашки».

2. Возложить ответственность за работу по организации дополнительных платных

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления по курсам «LOGO-

клуб», «Школа мяча», «Театральная азбука», «Занимательные шашки», «Вместе за

здоровьем» на заместителя заведующего по УВиМР Андрееву Т.М.

3. Возложить ответственность за работу по организации дополнительных платных

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления по курсам «Kids»,

«Радужные капельки», «Чудо-шашки», «Вместе за здоровьем» на старшего воспитателя

Бушину О.Л.

4. Ответственным лицам Андреевой Т.М. и Бушиной О.Л.:

- составить расписание предоставления дополнительных платных образовательных

услуг;

- заключить договоры с родителями (законными представителями) на оказание платных

образовательных услуг;

- оформить договоры на оказание преподавательских услуг с работниками,

участвующими в предоставлении дополнительных платных образовательных услуг;

5. Назначить преподавателями следующих работников учреждения:

курса «LOGO-клуб»:

- учителя логопеда первой квалификационной категории Мищенко Н.Н.

курса «Школа мяча»:

- инструктора по физической культуре Варламову Л.П.

курса «Театральная азбука»:

- воспитателя первой квалификационной категории Разаренову И.В.

курса «Занимательные шашки»:

- музыкального руководителя Рожкову М.А.

курса «Вместе за здоровьем»:

- воспитателя первой квалификационной категории Горбунову Г.А.

- воспитателя высшей квалификационной категории Аджекову А.С.

курса «Kids»:

 - воспитателя первой квалификационной категории Созыкину С.В.

курса «Радужные капельки»:

- воспитателя первой квалификационной категории Селезневой Ю.Н.

курса «Чудо-шашки»:

 - инструктора по физической культуре первой квалификационной категории

Зайнагетдинову А.Р.

6. Возложить ответственность на преподавателей курсов за:

- жизнь и здоровье детей во время проведения занятий;

- подготовку, установку, настройку и использование оборудования, технических

средств и инвентаря при проведении занятий.

7. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных услуг

принимать только по безналичному расчету через банковскую квитанцию на расчетный

счет учреждения.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ

«ДС № 74 «Земляничка»                                                                 О.Л. Бушина

		2024-09-30T18:25:55+0700
	Завадская Светлана Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью